平成 24 年度島根県病院薬剤師会新任者及び生涯研修会のご案内

 謹啓 新緑の候，会員の皆様には益々御清祥のこととお慶び申し上げます．

 さて，下記の要領の通り病院薬剤師新任者及び生涯研修会を開催いたします．ご多用中とは

存じますが，万障繰り合わせの上ご参加賜りますようお願い申し上げます．

 なお，準備の都合上，添付の参加申込書を６月１５日(金) までに安来市立病院 林原正和宛

（下記連絡先）へご返送下さいますようお願い申し上げます．

謹白

記

 日 時：平成２４年７月７日（土） 午後２時３０分～9 時

          ７月８日（日） 午前９時～１２時

会 場：島根県芸術文化センター「グラントワ」

                    益田市有明町５－１５ （TEL 0856-31-1860）

 参加費：５,０００円（当日受付にてお願いします．）

研修内容：

７月７日（土） 午後３時〜９時（午後２時３０分受付開始）

◎教育講演 ：午後３時～４時

『疼痛治療薬「トラマドール／アセトアミノフェン配合錠」

            開発と市販後の話題』
          ヤンセンファーマ株式会社 サイエンティフィックアフェアーズ本部

                      Pain サイエンス部  長谷部 美紀  先生

◎特別講演 ：午後４時～６時

『整形外科領域の慢性疼痛に対するトラマドール／アセトアミノ

 フェン配合錠及びフェンタニル貼付剤の有効性の評価（仮）』
   三朝温泉病院第二整形外科 部長   谷島 伸二  先生

             ◎イブニングディスカッション：午後６時１０分～午後７時４０分

『医療スタッフの協働・連携によるチーム医療の推進について

－病院薬剤師の役割を考える』
 ◎情報交換会（夕食を含む）：午後７時４０分～午後９時

７月８日（日） 午前９時〜１２時

   ◎新任者研修

    服薬説明ロールプレイ

       ◎生涯研修

        ワークショップ『薬学生実務実習，薬剤管理指導業務，

           薬剤管理指導業務以外の病棟活動，抗菌薬の適正使用，

           ハイリスク薬の管理』

※ 参加は２日間通して（３．５単位）を原則としますが，どちらか１日のみの参加も認めます．１日のみの参加の場合は，

参加費は５,０００円（２日間参加と同額），参加証は７日（土）のみの参加は２単位，８日（日）のみの参加は１.５単位とし

ます．１日のみの参加希望の方は，参加申込書にその旨を必ずお書き添え下さい．

※ 宿泊を希望される方は直接，ホテルへ施設単位または個人で申し込みを行ってください．

【連絡先】安来市立病院 薬剤室 林原正和

TEL:0854-32-2121  FAX:0854-32-2125

                          共催 島根県薬剤師研修協議会

                             島根県病院薬剤師会
                             ヤンセンファーマ株式会社